МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

30 августа 2021 года №3/1

О переходе МОУ СОШ №2 УКМО на электронный журнал/электронный дневник

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления
МОУ СОШ №2 УКМО, планирования и организации учебного процесса на основе
внедрения электронного журнал а/электронного дневника

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые документы:
- Положение об электронном журнале и электронном дневнике МОУ СОШ №2

УКМО;
- План работы по переходу СОШ №2 УКМО на электронный журнал/электронный

дневник;
2. Зам. директору Кулаковой И.Ю., обеспечить контроль за выполнением плана

работы по переходу СОШ №2 УКМО на электронный журнал/электронный дневник.
3. Заместителю директору Кулаковой И.Ю. организовать контроль за

своевременностью и правильностью работы учителей-предметников и классных
руководителей по информационному наполнению ИС «Дневник.ру» и своевременностью
предоставления информации родителям (законным представителям) о текущей и итоговой
успеваемости и посещаемости обучающихся.

4. Возложить на Захарченко Г.Ю., обязанности по контролю за техническим
обеспечением работы ИС «Дневник.ру» согласно должностным обязанностям.

5. Возложить на Захарченко Г.Ю., обязанности по консультированию учителей по
вопросам работы ИС «Дневник.ру» согласно должностным обязанностям.

6. Внести изменения в должностные инструкции классных руководителей,
инженера-программиста, учителей-предметников, заместителей директора.

7. Возложить ответственность за сохранность персональных данных участников
образовательного процесса, имеющих доступ к электронному журнала/электронному
дневнику.

8. Контроль за исполнением приказ за собой.

Директор МОУ ОШ № 2 УКМО Л.П. Ленская